PORTARIA PGJ/PI Nº 281/2019

A PROCURADORA-GERAL DE  JUSTIÇA em  exercício,  DRA.  MARTHA CELINA DE
OLIVEIRA NUNES, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9º, §10, da Lei Complementar
Estadual nº 12/93, com redação alterada pela Lei Complementar Estadual nº 239/18,  c/c art. 12,
inciso XIV, alínea “f”, da Lei Complementar Estadual nº 12/93,

CONSIDERANDO a decisão proferida nos autos do Procedimento de Gestão Administrativa nº
8711/2018,

RESOLVE:

CONCEDER  PROMOÇÃO  FUNCIONAL à  servidora  SUZANNE  VALÉRIA DA SILVA
CELESTINO,  ocupante  do  cargo  de  provimento  efetivo  de  Técnico  Ministérial  –  Área
Administrativa,  matrícula  nº  287,  da  Classe A,  Padrão  03,  para  a  Classe  B,  Padrão  04 de  sua
carreira, conforme artigos 16 e 17 da Lei nº 6.237, de 05 de julho de 2012, relativa ao período de 05
a 17 de junho de 2018.

DETERMINAR que os efeitos da presente Portaria retroajam ao dia 05 de junho de 2018.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 01 de fevereiro de 2019.

 MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Procuradora-Geral de Justiça em exercício

	PORTARIA PGJ/PI Nº 281/2019